МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

П Р И К А З

06 февраля 2025 г. № 58

О проведении мероприятий по
предупреждению массового
распространения заболеваний
гриппом и ОРВИ

Во исполнение требований действующих санитарно- эпидемиологических
правил и нормативов раздела XL. СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с превышением уровня заболеваемости учащихся 20% с
симптомами острой респираторной вирусной инфекции (гриппом или ОРВИ) с 07
февраля 2025 года по 13 февраля 2025 года организовать реализацию
образовательных программ с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в 1 А классе (наполняемость 27
обучающихся, 7 заболевших ОРВИ), 7 В классе (наполняемость 29 обучающихся, 9
заболевших ОРВИ) МБОУ «СОШ № 15.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
заместителей директора по УВР Медведеву Марину Анатольевну и Никифорову
Ксению Ивановну.

3. Заместителям директора по УВР Медведевой Марине Анатольевне и
Никифоровой Ксении Ивановне составить расписание учебных занятий в
соответствии с учебным планом по каждой дисциплине.

4. Классных руководителей 1 А, 7 В классов назначить ответственными
за:

информирование обучающихся и их родителей о реализации
образовательных программ;

информирование о расписании уроков;
организацию взаимодействия с родителями с помощью имеющихся

средств связи, включая родительские чаты.
5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных

программ в полном объеме в соответствии со статьей 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

6. Контроль за реализацией образовательных программ возложить на
заместителей директора по УВР Медведеву Марину Анатольевну и Никифорову
Ксению Ивановну.

7. Дмитриевой Татьяне Николаевне, заместителю директора по УВР,
разместить информацию об организации обучения с использованием
дистанционных образовательных технологий, расписание занятий, а также
настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте школы в срок
до 06.02.2025 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Г. Кучинская